
SIMPLEX nový od 1.9.2024 

 

 POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

Pojištění majetku se vztahuje na poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv událostí, která 

nastala náhle a neočekávaně, omezuje nebo vylučuje funkčnost předmětu pojištění a není pojistnými 

podmínkami vyloučena (all risk). Pojištění se rovněž vztahuje na odcizení předmětu pojištění krádeží 

vloupáním nebo loupežným přepadením nebo vandalismem. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



SIMPLEX nový od 1.9.2024 

 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 

poškozenému újmu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské/provozní činnosti; držbou nemovité 

věci, pokud tato věc slouží k podnikatelským účelům; dodáním vadného výrobku či vadně poskytnutou 

prací, poskytnutím nesprávné informace nebo škodlivé rady. 

 

 

 

 

 

 

 



Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, identifikační číslo: 63998530, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3433 
(dále též „ČPP“, „pojistitel“ nebo „pojišťovna“)

Produkt: SIMPLEX

Co je předmětem pojištění?
Pojištění majetku
Předmětem pojištění majetku je vlastní a cizí majetek, který pojištěný 
užívá k výkonu své podnikatelské činnosti. Jedná se zejména  
o budovy a stavby; věci movité; zásoby; sklo včetně maleb  
a nápisů na skle, nalepených snímačů zabezpečovacího zařízení  
a nalepených fólií, jsou‑li tyto umístěny na sklech; cennosti, ceniny, 
cenné papíry; písemnosti; majetek zvláštní hodnoty; vozidla  
ve smyslu zákona o pozemních komunikacích v platném znění, 
která jsou účetně vedena jako zásoby a jsou předmětem dalšího 
prodeje, nebo opravy či úschovy; stroj (strojní zařízení) a další 
majetek, pokud není pojistnými podmínkami nebo pojistnou 
smlouvou vyloučen.

Pojištění majetku se vztahuje na poškození nebo zničení 
majetku všemi pojistnýme nebezpečími, která nejsou pojistnými 
podmínkami vyloučena (All riks). Jedná se zejména o požár, výbuch, 
úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo 
jeho části, pád stromů, stožárů nebo jiných věcí; vichřice, krupobití, 
tíha sněhu a námrazy, zemětřesení; aerodynamický třesk; kouř; 
náraz vozidla; sesuv nebo zřícení sněhových lavin, sesuv půdy, 
zřícení skal nebo zemin; povodeň nebo záplava (TZ1, TZ2, TZ3); únik 
kapaliny z technických zařízení; odcizení předmětu pojištění krádeží 
vloupáním nebo odcizení předmětu pojištění loupeží, vandalismus  
a další neuvedená pojistná na nebezpečí, která nejsou pojistnýmí 
podmínkami nebo pojistnou smlouvou vyloučena.

Pojištění majetku se také vztahuje dále na uvedené: 
 Náhrada ztráty dat
 Věci movité a zásoby uložené na volném prostranství
 Náklady na odklienízbytků po pojistné události
 Náklady vynaložené na ztrátu vody
 Atmosférické srážky
 Působení elektrického proudu
 Graffiti
 Přerušení nebo omezení provozu v důsledku škody na majetku
 Pojištění strojů a elektroniky
 Obsah chladícího zařízení
 Přeprava nákladu

Výše pojištění je stanovena pojistnou částkou, která je uvedena  
v pojistné smlouvě, maximálně však do výše 25 000 000 Kč. 
Minimální pojistná částka činí 100 000 Kč.
Pojištění odpovědnosti
Předmětem pojištění odpovědnosti je právním předpisem 
stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
způsobenou v souvislosti s výkonem oprávněné podnikatelské 
činnosti, držbou nemovité věci, pokud tato nemovitá věc slouží  
k podnikání, dodáním vadného výrobku (vadně vykonné práce)  
a poskytnutím nesprávné informace nebo škodlivé rady.
Pojištění odpovědnosti se také vztahuje na dále uvedené:

 Újma vzniklá nakažlivou chorobou
 Věci převzaté a věci převzaté přepravované ‑ včetně vozidel)
 Přirozená práva
 Vynaložené náklady
 Újma na věci, která vznikla spojením, smísením a dalším 

zpracováním
 Újma na věci převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou 

činnost
 Čistá finanční újma v souvislosti s dodáním vadného výrobku  

či vadně vykonané práce
Výše pojištění je stanovena limitem pojistného plnění, který  
je uveden v pojistné smlouvě, maximálně však do výše 25 000 000 Kč.

Na co se pojištění nevztahuje?
Pojištění majetku se nevztahuje na škody vzniklé

 Úmyslným, podvodným a nepoctivým jednáním

 V souvislosti s válkou a terorismem

 Kybernetickým nebezpečím

 Postupným znečištěním životního prostředí, ekologickou újmu

 Povodní nebo záplavou v tarifní zúoně T4

Speciální výluky z pojištění majetku
 Přirozené opotřebení

 Nedostatečná údržba

 Zvířata a rostliny

 Elektronika starší 5 let, mobilní stroje starší 18 let a stacionární 
stroje starší 20 let

 Zatečením nezavřenými stavebními otvory

 Infekční nemoci

Speciální výluky z pojištění odpovědnosti
 Investováním a obchodováním s cennými papíry, akciemi, 

komoditami a deriváty, devizami a valutami

 Schodkem na finančních hodnotách, jejíž správou byl pojištěný 
pověřen

 Výkon funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu 
právnické osoby

 Agenturní zaměstnávání

 Poradenská a konzultační činnosti nebo zpracování odborných 
posudků ve věcech dotací a grantů z EU

 Ztráta

 Regres z povinně smluvního pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla

 Výkon činnosti dopravce a zasilatele.

Další výluky z pojištění jsou uvedeny v příslušných pojistných 
podmínkách, v pojistné smlouvě a jejich přílohách.

Existují nějaká omezení v pojistném krytí?
Pojistné krytí je omezeno zejména

 Nepojistitelnými podnikatelskými činnostmi

 Pojistnou částkou, limitem pojistného plnění, sublimitem pojistného 
plnění

 Výkladovými ustanoveními pojistných podmínek a pojistné smlouvy

 Způsoby zabezpečení

 Technickým stavem a stářím předmětu pojištění

Další omezení v  pojistném krytí jsou uvedena v  pojistné smlouvě 
a příslušných pojistných podmínkách.

Předsmluvní informace o pojištění jsou obsaženy v dokumentu Informace pro zájemce o pojištění (IpZoP) a v  tomto dokumentu, příp. v  záznamu z  jednání s  klientem.  
Další informace o produktu a smluvní ujednání o pojištění jsou obsahem pojistné smlouvy vč. příslušných pojistných podmínek. Sazebník nákladů na vymáhání pojistného  
je dostupný na webové stránce  www.cpp.cz nebo na obchodních místech pojistitele.

O jaký druh pojištění se jedná?
Jedná se podnikatelské pojištění, které nabízí širokou pojistnou ochranu majetku a odpovědnosti podnikatele, za předpokladu, že celková výše pojistné hodnoty pojišťovaného 
majetku není vyšší než 25 000 000 Kč, celkový roční příjem z výkonu jeho podnikatelské činnosti není vyšší než 25 000 000 Kč a celkový počet zaměstnanců nepřesahuje 25 osob.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
 Pojistné krytí v pojištění majetku se vztahuje na místo pojištění (adresa) uvedené v pojistné smlouvě, pojištění lze rozšířit i na území okolních států nebo 

na geografické území Evropy.

 Pojistné krytí v pojištění odpovědnosti se vztahuje na území České republiky, pojištění lze rozšířit i na území okolních států nebo na geografické území 
Evropy.

Jaké jsou moje povinnosti?
Pojistník je povinen zejména:
‑ Pravdivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele při sjednávání pojištění a kdykoliv v průběhu pojištění
‑ Neprodleně oznámit pojistiteli všechny změny, týkající se sjednaného pojištění
‑ Dbát na to, aby pojistná událost nenastala 
‑ Bez zbytečného odkladu oznámit pojišťovně vznik pojistné události; při podezření z trestného činu vznik škodné události oznámit orgánům činným  

v trestním řízení 
‑ Řádně a včas platit sjednané pojistné
Další povinnosti jsou uvedené v příslušných pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě a jejích přílohách.

Kdy a jak provádět platby?
Platba pojistného se provádí k datu počátku pojištění uvedeném v pojistné smlouvě nebo k datu splatnosti pojistného uvedeném v zaslaném předpisu 
pojistného, a to bezhotovostním převodem nebo poštovní poukázkou na účet pojistitele uvedený v pojistné smlouvě s variabilním symbolem (číslo 
pojistné smlouvy).
V případě uzavření pojistné smlouvy zaplacením pojistného (formou obchodu na dálku) musí být platba prvního pojistného provedena do 30 dnů  
od data vytvoření nabídky.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojistné krytí začíná v čase uvedeném v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí v čase uvedeném v pojistné smlouvě jako konec pojištění. 
Pojištění je možné sjednat s automatickou prolongací (sjednané pojištění se automaticky prodlužuje na další pojistné období).

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Smlouvu lze vypovědět především:
‑ Písemnou výpovědí do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy, s osmidenní výpovědní dobou.
‑ Písemnou výpovědí do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, s měsíční výpovědní dobou.
‑ Písemnou výpovědí ke konci pojistného období, výpověď musí být pojistiteli doručena alespoň 6 týdnů před koncem pojistného období.
Byla‑li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku a s dobou trvání pojištění delší než 30 dnů, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit
od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde  
na jeho žádost po uzavření smlouvy.

Pojištění dále zaniká v případech stanovených v zákoně, uvedených v pojistné smlouvě nebo v příslušných pojistných podmínkách.

01/2024


	Simplex - produktový list.pdf
	IPID_SIMPLEX_2024.pdf

